
Busbetrieb Solothurn und Umgebung
Mehr Informationen unter www.bsu.ch & info@bsu.ch

Fahrplanwechsel

Busbetrieb Solothurn und Umgebung AG 
Im Hauptbahnhof, Dornacherstrasse 48, 4500 Solothurn 
Telefon +41 32 622 37 22 
info@bsu.ch, www.bsu.ch

Anzeige in Echtzeit
Ihr persönlicher Abfahrtsmonitor

Kursbuchlesen ist passé. Mit Ihrem persönlichen Abfahrts-

monitor sind Sie über die nächsten Abfahrten in Echtzeit 

informiert. Richten Sie sich Ihre persönliche Anzeige kos-

tenlos ein. Zur Installation benötigen Sie lediglich eine  

Internetverbindung sowie ein handelsübliches Ausgabege-

rät (Bildschirm, Tablet, Smartphone, Computer etc.).  

Weitere Informationen: www.bsu.ch/abfahrtsmonitor 

 

 

Moderne Fahrzeug-Flotte 

 

Umweltfreundliche BSU-Busse

Seit knapp zwei Jahren wird die BSU-Flotte laufend er-

neuert. Bis zum Jahr 2020 werden die restlichen 14 Ge-

lenk- und sechs Normbusse ersetzt werden. Im 2019 wer-

den elf dieser neuen Busse geliefert und für Sie unterwegs 

sein. Alle Busse des BSU haben einen bequemen Nieder-

flureinstieg und für Fahrgäste mit Rollstuhl eine Einfahrts-

rampe. Die neuen Fahrzeuge sind energieeffizient und um-

weltfreundlich. Partikelfilter und die Einhaltung der  

strengen Euro 6/EEV-Norm sind mittlerweile Standard. So 

werden die Emissionen der BSU-Flotte trotz Zunahme der 

jährlichen Fahrleistung fortlaufend gesenkt. Die neuen  

Dieselfahrzeuge sind alle klimatisiert und mit Informations-

monitoren ausgestattet.

B
S

U
 /

 1
1/

18
 /

 2
60

00
 E

x.

Für Nachtschwärmer
Mit dem MOONLINER sicher nach Hause kommen

Ausgehen, Party feiern und in den frühen Morgenstunden 

bequem und sicher nach Hause gefahren werden. Möglich 

mit dem MOONLINER. Die Nachtbusse starten ab Solo-

thurn jede Freitag- und Samstagnacht zweimal von der  

Kulturfabrik Kofmehl, dem Amthausplatz und ab dem 

Hauptbahnhof ihre Reise durch die Nacht. Die sieben Linien 

decken die weitere Agglomeration rund um die Kantons-

hauptstadt ab. 

 

Jeweils zwei Abfahrten Freitag- und Samstagnacht 

M11	 Solothurn–Jegenstorf–Bern 

M30	 Solothurn–Bellach–Grenchen–Pieterlen– 

	 Biel/Bienne 

M51	 Solothurn–Oberdorf–Grenchen–Lüsslingen– 

	 Solothurn 

M52	 Solothurn–Flumenthal–Niederbipp–Wangen	

	 an der Aare–Deitingen–Solothurn 

M53	 Solothurn–Gerlafingen–Kriegstetten– 

	 Derendingen–Subingen–Etziken–Herzogen- 

	 buchsee–Aeschi SO 

M55	 (Solothurn–)Riedholz–Hubersdorf–Niederwil– 

	 Günsberg–Balm 

 

Eine Abfahrt Freitag- und Samstagnacht 

M54	 Solothurn–Lüsslingen–Lohn-Lüterkofen– 

	 Messen–Schnottwil 

 

Weitere Informationen unter www.moonliner.ch

Anpassungen auf dem BSU-Liniennetz 
ab 9. Dezember 2018



Linie 1 Linie 2 Linie 4
Fahrzeitanpassung zwischen Kriegstetten und Derendingen

Der Kreuzplatz und die Hauptstrasse in Derendingen werden 

saniert. Aufgrund der Bauarbeiten wird der gesamte  

Strassenverkehr einspurig von Norden nach Süden geführt. 

Der Bus sowie der übrige Strassenverkehr fahren von  

«Derendingen Pestalozziplatz» über die Steinmattstrasse 

nach «Derendingen Kreuzplatz». Die Haltestelle «Derendingen 

Ritterplatz» wird von der umgeleiteten Linie 1 nicht bedient. 

Wegen des Umwegs verlängert sich die Fahrzeit, so dass die 

Buskurse zwischen «Kriegstetten Dorfplatz» und «Derendin-

gen Kreuzplatz» eine Minute früher abfahren. Zeitweise  

müssen die Bushaltestellen «Derendingen Kreuzplatz» auf die 

Emmenbrücke verschoben werden. 

Anschlusssicherung am Hauptbahnhof

Die Fahrzeit wird an Sonn- und Feiertagen von «Oberdorf 

Endhalt» bis «Solothurn Hauptbahnhof» um eine Minute ver-

längert. So entsteht eine höhere Fahrplanstabilität, damit die 

Anschlüsse auf die Fernverkehrszüge Richtung Olten–Zürich 

gewährleistet sind. 

 

Neue Abfahrts- und Ankunftszeiten 

«Oberdorf Endhalt»		  ab xx:15	 ab xx:43 

«Solothurn Hauptbahnhof»		  an xx:29	 an xx:57 

 

Die Abfahrtszeiten von «Solothurn Hauptbahnhof» bis «Ober-

dorf Endhalt» werden um eine Minute vorverschoben, damit 

in «Oberdorf Endhalt» ein Wendeaufenthalt von einer Minute 

entsteht, um allfällige Verspätungen zu kompensieren. 

Neue Abfahrts- und Ankunftszeiten 

«Solothurn Hauptbahnhof»		  ab xx:00	 ab xx:28 

«Oberdorf Endhalt»		  an xx:14	 an xx:42

Einsatz von Gelenkbussen an Samstagen

Aufgrund von Kapazitätsengpässen werden an Samstagen 

auf der Linie 4 zwischen «Rüttenen Endhalt» und «Zuchwil 

Sportzentrum» von Betriebsbeginn bis ca. 18.30 Uhr  

Gelenkbusse eingesetzt.  

 

Linie 5 

 

Neue Namen für Bushaltestellen in Niederönz

Die Haltestelle «Niederönz Post» wird in «Niederönz Ge-

meindehaus» und die Haltestelle «Niederönz Hirschen» in 

«Niederönz Schürchhaus» umbenannt. 

 

RBS-Linie 8 

 

Neue Haltestelle in Solothurn an der RBS-Linie 8 

Ab Fahrplanwechsel wird die neue Haltestelle «Solothurn Hun-

nenweg» (Nähe Saudan AG) in die Linie 8 aufgenommen. 

 

 

MOONLINER 

 

Fahrplananpassung Moonliner M51 

Der zweite MOONLINER-Kurs ab «Solothurn Amthausplatz» 

nach «Solothurn Hauptbahnhof»–«Grenchen Süd Bahnhof»– 

«Leuzigen Schulhaus» fährt ab Freitagnacht, 14./15. Dezem-

ber, zehn Minuten später. Neue Abfahrtszeit: 02:45 Uhr.

Entlastungskurse am Morgen von «Gerlafingen Dorfzentrum»  

Die morgendlichen Entlastungskurse verkehren nicht mehr 

zwischen «Biberist Emmenbrücke» und «Solothurn Gren-

chenstrasse». Um die Regelkurse besser zu entlasten, ver-

kehren die Entlastungskurse neu zwischen «Gerlafingen Dorf-

zentrum» und «Solothurn Amthausplatz». 

  

Aufhebung Verkehrsumleitung Gerlafingen–Kriegstetten 

Zwischen Gerlafingen und Kriegstetten fällt die Verkehrsum-

leitung weg. Ab Fahrplanwechsel wird die neue Haltestelle 

«Gerlafingen Bolacker» (Nähe Coop-Tankstelle) in beiden 

Fahrtrichtungen bedient. Die Haltestelle «Gerlafingen Flury-

hof» kann in Fahrtrichtung Kriegstetten wieder bedient  

werden. 

 

Frühere Abfahrtszeit Frühkurs ab Wiler 

Der Frühkurs ab Wiler fährt neu drei Minuten früher. 

 

Wiler Bahnhof	 ab 06:03 

Zielebach Gemeindehaus	 ab 06:06 

Obergerlafingen Dorf	 ab 06:08 

Gerlafingen Sonnenfeld	 ab 06:10 

Gerlafingen Dorfzentrum	 ab 06:12 

Biberist Emmenbrücke	 ab 06:15 

Solothurn Hauptbahnhof	 an 06:26 

Solothurn Amthausplatz	 an 06.34 

 

 

Linie 3 

 

Wegfall Entlastungskurs «Biberist Bernstrasse»

Der morgendliche Entlastungskurs um 06:39 Uhr ab  

«Biberist Bernstrasse» bis «Solothurn Hauptbahnhof» fällt 

mangels Nachfrage ab Fahrplanwechsel weg.


